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Comune di Fosdinovo 
Provincia di Massa Carrara 

 

Spett.le 

Comune di Fosdinovo 

Ufficio Tributi 

Via Roma n.4 

54035 – FOSDINOVO (MS) 

 
OGGETTO: Istanza di rimborso/riversamento IMU versata in eccedenza - ANNO    

 

CONTRIBUENTE (proprietario o titolare di diritto reale di godimento es. usufruttuario, erede) 

 
COGNOME NOME/DENOMINAZIONE   

 

NATO A  IL  C.F./P.I.    
 

RESIDENTE IN  VIA  N.   
 

E-MAIL  tel./cell. n.    
 

 Il sottoscritto è titolare dei seguenti immobili siti nel Comune: 

 

 
 

CHIEDE IL RIMBORSO IMU PER L’ANNO  PER I SEGUENTI MOTIVI: 
(barrare la casella e compilare i campi sottostanti) : 

 

1) Errore di calcolo 2) Errato codice comune 3) Doppio pagamento 4) Altro (specificare) 
 

 
 

 

Che per detti immobili sono stati effettuati i seguenti versamenti IMU: 

 
€  in acconto (quota Comune) ed €  (quota Stato) in data   

 
 

€  a saldo (quota Comune) ed €  (quota Stato) in data  

% POSSESSO CLASSE CAT. SUB MAPP. FOGLIO 
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Per un totale di €  mentre l’imposta dovuta ammontava a €  che pertanto 

risulta indebitamente versata la somma di €  ; 

 

 

In caso di accoglimento dell’istanza, il sottoscritto chiede (barrare una delle due opzioni): 

 
di avvalersi della compensazione della somma a rimborso con l’importo dovuto a titolo di I.M.U. 

in occasione del versamento successivo alla notifica dell’accoglimento dell’istanza di rimborso. 

V. nota 1) 

 
di rinunciarvi, riscuotendo il relativo mandato di pagamento mediante accredito in c/c bancario: 

 
indicare intestatario   

 
 

IBAN: IT  CIN   codice ABI   codice CAB  C/C n.   
 
 

Si allega fotocopia dei versamenti effettuati e copia doc. d’identità in corso di validità 
 
 

  lì,    
 
 

 

Firma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Nota 1) 

 
- La compensazione IMU può essere utilizzata esclusivamente per i cr editi IMU vantati dal contribuente nei confronti del Comune (non 

sono quindi compensabili gli eventuali crediti relativi alle quote erariali e altri tributi comunali); 

- Non è possibile compensare gli importi a credito per ICI con quanto dovuto a titolo di IMU; 

- E’ esclusa la compensazione con quanto dovuto a titolo di sanzione 
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